



ประกาศเทศบาลตำบลศาลาด่าน
เรื่อง ประกาศราคากลาง และ รายละเอียดการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้ามัสยิดสมพรพุกม - กุโบร์
โดย วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding)

ด้วย เทศบาลตำบลศาลาด่าน มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้ามัสยิดสมพรพุกม - กุโบร์ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding) ดังนี้

- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๙๖,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
- ราคากลางในการจัดจ้าง เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๕๔,๖๗๑.๗๙.- บาท (ห้าแสนห้าหมื่นสี่พันหกกร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้องตามแห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ , ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

ดังนั้น เทศบาลตำบลศาลาด่าน จึงขอประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้ามัสยิดสมพรพุกม - กุโบร์ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding) ดังกล่าวข้างต้นตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง และ รายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบท้ายมานี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓



(นายกิตติศักดิ์ หิรัญ)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศบาลตำบลศาลาด่าน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ... ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้ามัสยิดสมพรพุกม - กุโบร์ โดย วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding).....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ... เทศบาลตำบลศาลาด่าน อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร... ๕๙๖,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)..... - กิจกรรม ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้ามัสยิดสมพรพุกม - กุโบร์ หมู่ที่ ๒ ต.ศาลาด่าน ขนาดพื้นที่ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมไหล่ทางดินลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือรวมพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า ๔๒๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาด ๑.๐๘๐ เมตร ยาว ๗.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดแบบแปลนตามที่ เทศบาลตำบลศาลาด่านกำหนด).....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๓...เป็นเงิน ๕๕๔,๖๗๑.๗๙.- บาท (ห้าแสนห้าหมื่นสี่พันหกร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์).....
๖. บัญชีประมาณการราคา
- ๖.๑. แบบบัญชีแสดงปริมาณงาน และราคา (สรุป)..... จำนวน ๑ แผ่น.....
- ๖.๒. แบบบัญชีแสดงปริมาณงาน และราคา (งานก่อสร้างประเภทงานทาง)..... จำนวน ๒ แผ่น.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดแบบรูปรายการและราคากลาง
๑. นายกิตติศักดิ์ หิรัญ..... ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลศาลาด่าน.....
๒. นายสุกรี แข็งแรง..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....
๓. นายปรีชา ฤทธิจรุญ..... ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน.....

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

สรุป

ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายหน้ามัสยิดสมพรพุกม - ภูโบว์ หมู่ที่ 2 ตำบลศาลาด่าน กว้าง 4.00 ม.ยาว 105.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ม.2 ต.ศาลาด่าน อ.เกาะลันตา จ.กระบี่

งวดงาน 1 งวด

แบบเลขที่ ตามระบุในแบบโครงการ ฯ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

เลขที่ ปค.-

รายการเลขที่ ตามระบุในรายการประกอบแบบโครงการ ฯ

หน่วยงานผู้ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2563

ระยะเวลาดำเนินงาน 45 วัน

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่างาน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ	
	งานก่อสร้างประเภทงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม									
	งานก่อสร้างประเภทงานทาง	1.00	งาน	402,081.75	402,081.75	1.3795	554,671.77	554,671.79		
	งานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		งาน	-	-		-	-		
สรุป								ราคาค่าก่อสร้าง	554,671.79	
								ค่าก่อสร้าง	554,671.79	
เป็นตัวอักษร (ห้าแสนห้าหมื่นสี่พันหกร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)										

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

402,081.75 บาท

2 Factor F งานทาง พื้นที่ผนตกชุก 1 (0-10-6-7)

=

1.3795

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นชอบกับราคาดังกล่าวจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการตามคำสั่งเทศบาลตำบลศาลาด่านที่ 348/ 2563 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2563

ลงชื่อ




ประธาน

(นายกิตติศักดิ์ หิรัญ)

ปลัดเทศบาลตำบลศาลาด่าน

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายสุกรี แข็งแรง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายปรีชา ฤทธิจรูญ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้างประเภทงานทาง

ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายหน้ามัสยิดสมพรพุกม - ภูโบริ หมู่ที่ 2 ตำบลศาลาด่าน กว้าง 4.00 ม.ยาว 105.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ม.2 ต.ศาลาด่าน อ.เกาะลันตา จ.กระบี่	งวดงาน	1	งวด	แบบเลขที่	ตามระบุในแบบโครงการ ฯ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน	เลขที่ ปค.-			รายการเลขที่	ตามระบุในรายการประกอบแบบโครงการ ฯ
หน่วยงานผู้ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน	เมื่อวันที่	9	พฤศจิกายน 2563	ระยะเวลาดำเนินงาน	45 วัน

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่างาน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	งานก่อสร้างประเภทงานทาง								
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม								
1.1	งานขุดรื้อผิวทางลูกรังเดิม หนา 15 ซม.	175.00	ตร.ม.	15.54	2,719.50	1.3795	21.44	3,751.55	
2	งานดิน								
2.1	งานวางป่าขุดตอ								
2.1.1	งานวางป่าขุดตอ ขนาดเบา	525.00	ตร.ม.	1.65	866.25	1.3795	2.28	1,194.99	
2.2	งานดินคันทาง								
2.2.1	งานดินถมคันทาง	100.00	ลบ.ม.	150.83	15,083.00	1.3795	208.07	20,807.00	
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง								
3.1	งานรองพื้นทาง								
3.1.1	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	10.00	ลบ.ม.	169.38	1,693.80	1.3795	233.66	2,336.60	
3.2	งานพื้นทาง								
3.2.1	งานพื้นหินผุ	16.25	ลบ.ม.	246.82	4,010.83	1.3795	340.49	5,532.94	
3.3	งานไหล่ทาง								
3.3.1	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	21.00	ลบ.ม.	197.45	4,146.45	1.3795	272.38	5,720.03	
3.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต								
3.4.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	21.00	ลบ.ม.	762.16	16,005.36	1.3795	1,051.40	22,079.39	
4	งานผิวทาง								
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต								
4.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	420.00	ตร.ม.	624.28	262,197.60	1.3795	861.19	361,701.59	
4.1.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	4.00	ม.	182.06	728.24	1.3795	251.15	1,004.61	
4.1.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	48.00	ม.	102.98	4,943.04	1.3795	142.06	6,818.92	
4.1.4	รอยต่อตามยาว	105.00	ม.	45.14	4,739.70	1.3795	62.27	6,538.42	
5	งานโครงสร้าง								
5.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS)								
5.1.1	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 ม. ชั้น 3	7.00	ม.	1,530.20	10,711.40	1.3795	2,110.91	14,776.38	
6	งานเบ็ดเตล็ด								
6.1	กำแพงปากท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (HEADWALL FOR R.C. PIPE CULVERT (END WALL)								
6.1.1	กำแพงปากท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (REINFORCED CONCRETE HEADWALL) (2 : 1) Ø0.60 (2 ข้าง)	0.57	ลบ.ม	6,758.77	3,855.03	1.3795	9,323.72	5,318.01	
6.1.2	กำแพงปากท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (REINFORCED CONCRETE HEADWALL) (2 : 1) Ø0.80 (2 ข้าง)	0.99	ลบ.ม	5,748.33	5,690.85	1.3795	7,929.82	7,850.53	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้างประเภทงานทาง

ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายหน้ามัสยิดสมพรพุกม - ภูโบริ หมู่ที่ 2 ตำบลศาลาด่าน กว้าง 4.00 ม.ยาว 105.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ม.2 ต.ศาลาด่าน อ.เกาะลันตา จ.กระบี่	งวดงาน	1	งวด	แบบเลขที่ ตามระบุในแบบโครงการ ฯ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน	เลขที่ ปค.-			รายการเลขที่ ตามระบุในรายการประกอบแบบโครงการ ฯ
หน่วยงานผู้ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน	เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2563			ระยะเวลาดำเนินงาน 45 วัน

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่างาน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
6.2	งานเครื่องหมายและหลักนำทาง								
6.2.1	หลักนำทาง (GUIDE POST)		หลัก	600.00	-	1.3795	827.70	-	
6.3	งานเครื่องหมายจราจร								
6.3.1	งานตีเส้นจราจร (สีเหลืองและสีขาว)	-			-		-	-	
6.3.2	งานป้ายจราจร (ราคามาตรฐานกรมทางหลวงชนบท ขนาดป้ายจราจร 2 - เสาคอนกรีต)				-		-	-	
6.3.2.1	ป้ายบังคับ (แบบ บ.1)	1.00	ชุด	3,510.00	3,510.00	1.3795	4,842.05	4,842.05	
6.4	งานไฟฟ้าแสงสว่าง (ROADWAY LIGHTINGS)								
	- โคมไฟถนนชุดโคมไฟส่องทาง LED 80W Solar cell พร้อมแขนยึดติดกับเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประกอบ	5.00	ชุด	12,236.14	61,180.70	1.3795	16,879.76	84,398.78	
								-	
	รวม				402,081.75			554,671.79	